
２０２４年１月２５日 
塾関係者のみなさまへ 

比叡山高等学校 

 
 
 

２０２４年度入学試験に関するお願い 
 
 

 平素は本校の教育に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 ２月１日(木)・２日(金)実施の入学試験につきまして、２点お願いいたします。 
 
 
１．入試当日の受験生への応援・激励について 
 
 今年度は入試当日の受験生への応援・激励を制限しないことといたします。 

 場所は本校敷地外としますが、校門前から日吉大社あたりまでの歩道は狭く危険ですので、
避けていただきますようお願いいたします。受験生の安全が確保でき、車の通行の妨げや近隣
にお住まいの方のご迷惑にならない場所でお願いいたします（下の地図参照）。 
 また、他の受験生が不安になるような過度な激励はお控えください。 
 なお、今後の状況（新型コロナやインフルエンザの感染状況など）によっては、中止や変更
をお願いすることもあるかと存じます。その際は、改めてＨＰでお知らせいたします。 
 
 
                                
                            応援・激励禁止場所 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
２．合格発表について 
 
 「生徒募集要項」においてすでにお知らせしておりますが、合格発表は「合否照会専用サイ
ト」にて行います（通知書は例年どおり、在籍中学校に送付し、受験生に渡されます）。 
 校内での掲示による発表は実施しませんので、ご了承ください。 

 
 以上、誠に恐れ入りますがご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 


